
Wijzigingsregeling aanpassingen in verband met de inwerkingtreding van de 

Alcoholwet 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van de eenheid Publieksdienstverlening d.d. 18-02-2022, nummer Z/22/652935 

  

overwegende dat: 

• de Alcoholwet per 1 juli 2021 in werking is getreden; 

• verschillende beleidsregels nog verwijzingen bevatten naar de oude Drank- en Horecawet; 

  

gelet op de bepalingen van de Alcoholwet; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de “Wijzigingsregeling aanpassingen in verband met de inwerkingtreding van de Alco- 

holwet” 

  

Wijzigingsregeling aanpassingen in verband met de inwerkingtreding van de Alcoholwet 

Artikel  I 
De Nadere regels voor het verlenen van ontheffing drank- en horecaverordening worden als volgt ge- 

wijzigd: 

De term ‘Drank- en Horecaverordening’ wordt vervangen door ‘Alcoholverordening’; 

De term ‘Drank- en Horecawet’ wordt vervangen door ‘Alcoholwet’; 

De term ‘Drank- en Horecavergunning’ wordt vervangen door ‘Alcoholvergunning’ 

  

Artikel  II 
Het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Dalfsen 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

Het kopje ‘Drank- en Horecawet’ wordt ‘Alcoholwet’ en komt als volgt te luiden: 

  

Alcoholwet 

voorwaarden Bij afwezigheid Naar Bevoegdheid/Wettelijke vind- 

plaats 

Omschrijving 

Het 4 ogen principe 

is hierbij van toe- 

passing 

eenheidsmanager Publieks- 

dienstverlening 

Medewerker Publieksdienst- 

verlening (vergunningverle- 

ning) 

burgemeester 

artikel 3 en 27 Alcoholwet 

beslissen op verzoeken 

om alcoholvergunning 

Het 4 ogen principe 

is hierbij van toe- 

passing 

eenheidsmanager Publieks- 

dienstverlening 

Medewerker Publieksdienst- 

verlening (vergunningverle- 

ning) 

burgemeester 

artikel 35 Alcoholwet 

beslissen op verzoeken 

om ontheffing t.a.v. het 

incidenteel verstrekken 

van zwak alcoholische 

drank 

Het 4 ogen principe 

is hierbij van toe- 

passing 

eenheidsmanager Publieks- 

dienstverlening 

Medewerker Publieksdienst- 

verlening (vergunningverle- 

ning) 

burgemeester 

art. 1 Besluit inlichtingen 

strafregisters en art. 7 

opvragen inlichtingen 

straf- en politieregister 

Besluit inlichtingen justitiële 

documentatie 

  

Artikel  III 
De BELEIDSLIJN GEMEENTE DALFSEN TEN AANZIEN VAN DE TOEPASSING VAN DE WET BEVORDE- 

RING INTEGRITEITSBEOORDELINGEN DOOR HET OPENBAAR BESTUUR (WET BIBOB wordt als volgt 

gewijzigd: 

Onder 4. “Toepassingsbereik Beleidslijn Bibob”, onder punt 1 wordt ‘artikel 3 van de Drank- en Horeca- 

wet’ vervangen door ‘artikel 3 van de Alcoholwet’; 

Onder 5. Toelichting wordt tweemaal ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’; 

Onder 6. B. Toelichting wordt ‘drank- en horecavergunning’ vervangen door ‘alcoholvergunning’; 

Onder 7. B. “Gebeurtenissen rondom een bestaande inrichting” wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen 

door ‘Alcoholwet’; 

Nr. 159032 

GEMEENTEBLAD 8 april 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2022 nr. 159032 8 april 2022 1 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR400196/1
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR655863/4
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR19271/3
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR19271/3


In Bijlage 1 wordt ‘drank- en horecavergunning’ vervangen door ‘alcoholvergunning’ en wordt ‘Drank- 

en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

  

Artikel  IV 
In de Gebiedsaanwijzing artikel 2:48 Apv (alcoholverbod) komt de zin ‘Het verbod geldt niet op terrassen 

die op een drank- en horecavergunning zijn opgenomen en ook niet op een locatie waarvoor een ont- 

heffing op grond van de Drank- en Horecawet is verleend.’ te luiden ‘Het verbod geldt niet op terrassen 

die op een alcoholvergunning zijn opgenomen en ook niet op een locatie waarvoor een ontheffing op 

grond van de Alcoholwet is verleend.’ 

  

Artikel  V Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Wijzigingsregeling aanpassingen in verband met de inwer- 

kingtreding van de Alcoholwet’. 

2. Deze regeling treedt daags na publicatie, met terugwerkende kracht tot 1 juli 2021, in werking. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 5 april 2022. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de wnd. gemeentesecretaris/algemeen directeur 

drs. E. van Lente H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2022 nr. 159032 8 april 2022 2 

https://lokaleregelgeving.overheid.nl/CVDR34010/2

